**) Im Orig. p. 52.
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sis, in vim conventionis inter Sanctissimum Dominum Pium 
VII. Suminum Pontificem, et Serenissimum Maximilianum 
Josephum Bavariae Regem, anno 1817 statutae, Monachium 
translata atque in Metropolitanam, ea tamen conditione erecta 
fuit, quod hujus sedis Antistites Archiepiscopi Monachii 
et Frisingae nuncupandi sint, qua occasione novum etiam 
capitulum Metropolitanum erectum fuit.

Praefato anno 1817, cum secundum canonicas sanctio
nes etiam illi, quorum intererat, quoad ea, quae mutanda 
erant, auditi fuere, Sanctissimo Patri praeter alia humillime 
proponebantur : Dubitandum non esse, conventionem ipsam 
eo tantum modo exeeutioni dandam fore, ut ecclesia, cathe
dra lis Frisingensis suo non destituatur honore; ecclesia 
illa cum primis veneranda, « qua jam ante undecim saecula 
lux chrisiianae religionis, moralitalis et culturae in prae
cipuam Bavariae pariem permanenti modo emanavit; eccle
sia illa, a viro apostolico s. Corbiniano pro honore Dei et 
animarum salute fundata; ecclesia illa, in qua ossa tot ve
nerabilium Antistitum aliorumque requiescunt, qui sancti
tate, pietate, doctrina, meritis et nobilitate eminuerunt, plu- 
res etiam ex illustrissima prosapia Ducum Bavariae ori
undi . . . dignissima plane ecclesia, cujus splendor in aivum 
conservetur /

Duas enim cathedrales in eadem Dioecesi esistere posse, 
ex historia ecclesiastica notum est. Pagitis in sua critica 
in Baronii Annales ad annum 1060 (§. VI.) plura affert 
exempla, dum ait: Praeter Sistarciensem Episcopatum sunt 
alii, in quibus duae ecclesiae concathedrales reperiunlur. 
Math. Paris ad annum 1132, de Robert ho Episcopo Ce
sti'cusi verba faciens, ait : Habet Episcopatus ille usque 
hodie tres sedes. Ughellus in Italia sacra affirmat ao. 1076, 
Episcopatum, Capuanum in duas sedes divisum fuisse, ex 
quibus antiquior Capuae remansit et recens apud Pontem 
Casuliuum constituta est.

Mich. Ant. Frances, juris pontificii Doctor, in suo opere 
(de ecclesiis cathcdralibus earumque privilegiis, cap. IX), 
posteaquam a n. 6. usque ad n. 73 causas adduxit, ex 
quibus cathedralis ecclesia sua dignitate privari posset (qua
rum nec ulla quoad Frisingcnsem, et ne a longe quidem
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obversatur) n. 78 concludit: Titulus cathedralis per
petuus est!

De bis, quac cathedrali ecclesiae Frisingensi ab ao. 
1803 usque ad jubilacam saeculi undecimi memoriam acci
derunt, unacum iis, quae ipsam erectionem novae Sedis 
concernunt, alias opportuna occurret mentio.

Anhang 
einiger Schreiben, mit welchen Domdechant v. Hecke n st aller 
(Srempfare vorstehender Abhandlung versendet, und einiger Rück- 

äusserungen, die er hierauf erhalten hat.

1.
A n den Päpstlichen ® t a a 16 f c er e t är, Cardinal Somagli a.

Excellentissime ct Reverendissime Domine, Domine, 
ac Patrone benignissime !

Sanctissimum Patrem nostrum, Papam Leonem duodecimum, jam 
ante annos vigiliti sex, eo scilicet tempore, quo adhuc officio Nuntii 
Apostolici in nostris partibus fungebatur, Frisingae in aula tunc epi
scopali aliquantum commorantem , debita cum reverentia coram 
veneratus sum.

Summo cum gaudio animique solatio ex Sanctissimi ejusdem 
literis, 15. Nov. 1823 ad me exaratis, cognovi, quod Sanctissimus 
Pater mei adhucdum recordari dignetur.

Eram illo tempore Principis Episcopi Frisingensis Consiliarius 
ecclesiasticus et Secretarius, eancellariaeque episcopalis Director; 
post obitum vero Episcopi Vicariatus generalis Director et demum 
ultimo tempore pro ecclesia et dioecesi frisingensi Vicarius Apo- 
stolicus, donec sedes episcopalis, unacum toto capitulo, Monachii 
instituta fuit.

Anno 1824 recordati sumus, quod saeculum integrum efflu
xerit ab illo anno, quo in antiqua ecclesia cathedrali frisingensi, in 
gratam memoriam, quod ab ipsa dndum ante mille annos lux Chri
stianae religionis in Bavariam et confinem Tyrolis partem emana
verit, religiosa festivitas celebrata fuit. Congruum igitur ct con
veniens esse visum fuit, similem ibidem solemnitatem repetere, ad 
cujus expensas ipse Rex noster mille florenos conferre dignatus est.

Quo autem hujus solemnitatis memoria perennior fieret, ego pro 
parte mea, anno aetatis meae septuagesimo septimo ct ecclesia-
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sticorum servitiorum quinquagesimo tertio, dissertationem quamdam 
historicam de antiquitatibus hujus ecclesiae scribere lentavi, cujus 
aliqua exemplaria etiam typis exarari curavi.

Rogo humillime, ut Eminentia Vestra Reverendissima unum de 
his acceptare, et defectus illi forsitan inhaerentes senio meo benigne 
indulgere velit.

Simul autem impense demississimeque rogo, ut alterum exemplar 
unacum humillimis literis meis ipsi Sanctissimo Patri opportuna 
occasione ad elementissimas manus praesentare dignetur, utpote Cui 
hujus ecclesiae recordatio certe non ingrata erit.

Mc ipsum de reliquo summae gratiae et benevolentiae debita 
cum veneratione commendo

(Monachii 20. Nov. 1824.)
Eminentiae Vestrae Reverendissimae

humillimus et devotissimus servus
J. de lleckenstaller, Cap. Dee. et 

civ. inerit, ord. bav. Eques.
Ab extra :

Eminentissimo et Reverendissimo Duo.
8. R. E. Cardinali, Julio Mariae della
Somaglia, Ssmi. Dni. nostri Dui. PP.
Leonis XII. Secretario status ctc.

Romae.

2.
A n S c. P ä P st lichc Heiligkeit V c c XII.

Sanctissime Pater !

Maxima cum animi laetitia cx gratiosissimis literis, 15. Novem
bris anno praeterito ad me exaratis, cognovi, quod benevolentissimo 
animo Tuo aliqua mei memoria ab illo tempore obversetur, quo ul
timo Episcopo frisingensi Josephe Conrado addictus eram.

Recordaberis multo magis venerabilis eathedralis ecclesiae fri- 
singensis, quam ipsus praesens piissime veneratus es.

Ecclesia haec, jam modo pauper et vix non penitus derelicta, 
illa ipsa est, a qua du dum aule undecim saecula lux Christianae 
religionis in praecipuam Bavariae et confinem Tyrolis partem per
manenti modo emanavit.

Pro grata hujus insignis beneficii memoria ultimo mense Octobri 
religiosa quaedam solemnitas coram immenso populo concurrente 
devotissime et ordinate per dies octo celebrata fuit, ad quam Tu 
ipse, Sanctissime Pater, indulgentias plenarias in forma jubilaei 
clementissime concedere dignatus es.
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Ego prò parte mca solerpncm bina vice missam ibidem celebravi, 
et. septimum licet ultra septuagesimum aetatis annum cum agerem, 
dissertationem tamen quamdam historicam ad honorem hujus eccle
siae scribere tentavi, cujus aliqua exemplaria etiam typis excudi 
curavi.

Suppliciter rogo, ut unum cx his ad manus elementissimas ac
cipere, defectus et errores forsitan inhaerentes senio meo benigniter 
indulgere, ecclesiae ipsi benevolentissime favere et mihi demum, 
omnium minimo, paternam benedictionem, pro qut;, cum osculo sacro
rum pedum, humillime supplicor, benignissime impertiri digneris, 
qui me summis gratiis et favoribus impensissime commendo.

M. 20. Nov. 1824.
Sanctitatis Tuae 

humillimus, obedientissimus, 
Ab extra : devotissimus etc.

Ad Summum Pontificem
Romae.

3.
A it t w ori S r. P è V st fiche u Hc iligkc i t.

Leo PP. XII.
Dilecte Fili salutem et Apostolicam Benedictionem. Jucunda 

sane Nobis est cathcdralis istius Ecclesiae recordatio, quam, dum 
in minoribus essemus, invisimus: jucundius vero accidit, quod scri
bis de religiosa solemnique supplicatione, mense Octobri ad eam 
peracta per dies octo , frequentissimo populo undique confluente 
ad concessam a Nobis plenariam indulgentiam consequendam: et 
quod historicam ejusdem Ecclesiae conscripta dissertatione, cujus ad 
Nos mittis exemplar, illustrandam susceperis. Dignum profecto erat 
adeo insignis templi religioni consulere, quod tum ex iis, quae 
narras, fieri caepium esse didicimus, tum ex eo, quod nuper a Nun
tio Nostro apud Bavariae Regem accepimus, Seminarium scilicet in 
eadem constitui. Legemus sane libenter lucubrationem tuam, Tibi- 
que et grati sumus pro munere, et pietatem eruditionemque tuam, 
et mentis vim ista aetate vel commentando parem gratulamur. Quae 
ut dona dignetur misericordiarum Pater in multos annos, cum assi
duis omnigenae gratiae incrementis prorogare precantes ex animo, 
Apostolicam tibi Benedictionem impertimur.